23 settembre 1959

Eminenza Reverendissima,

Nella fiducia di arrivare ancora in tempo utile, invio qui uniti, alcuni articoli da discutere nel prossimo Concilio Ecumenico.

Prostrato al bacio della S. Porpora devotamente ossequio.

✠ GIUSEPPE GAGNOR, O. P.

Beatissime Pater,

Oecumenico Concilio proxime celebrando haec examinanda propono:

1. Opportunitas reddendi Sacram Liturgiam melius a fidelibus intelligendam, per usum linguae nationalis, sicuti ab immemorabili con-

cessum est Orientalibus Ecclesiis. Etiam in Missae Sacrificium dicantur in lingua propria Epistola, Collectae, et Evangelium.

2. Opportunitas abolendi etiam in Italia Constitutionem *Cum Illud* Benedicti XIV, circa concursum pro Beneficiorum provisione (C.I.C., can. 459/4). Quae Constitutio hodie etiam apud nos videtur superata.

3. Episcopi omnes facultate gaudeant praedicandi et absolvendi a peccatis ubique terrarum, sicut Cardinalibus concessum est (C.I.C., can. 239: 1, 2, 3, 5, 6). Episcopi enim sunt Apostolorum Successores, quibus Christus Dominus dixit: « Ite, docete *omnes gentes*, baptizantes eos ».

✠ IOSEPH P. GAGNOR, O. P.
Episcopus Alexandrinus Statelliorum

12

EXC.MI P. D. ADULPHI CIUCHINI
Episcopi Algarensis (Alghero)

Algaren, pridie Kalend. Septembris 1959

Eminentissime Domine,

Pergrata mihi epistola occurrit ab Eminentia Tua data Romae die XIV ante Kalendas Iulias labentis anni (prot. N. 1 C/59-103), qua de quaestionibus in Concilio Oecumenico proxime ineundo pertractandis Episcoporum animum eorumque vota enixe exquirebas.

Hanc igitur petitionem libenter excipiens, mentem meam quae de ecclesiastica disciplina tractanda videntur capitibus quae sequuntur breviter exponam.

Videlicet, mihi expedire videtur:

1) ut maior libertas in dioeceseos regimine Episcopis concedatur eorumque sententiae et notitiae — saltem cum quaestiones *de facto* vel sacerdotum disciplinam attingunt — plurimi fiant;

2) ut normae ac praxis in nominatione et remotione parochorum servandae hoc sensu refoventur ut omnes parochi « ad nutum » Episcopi nominentur eorumque remotio, indignitatis causa, ab eodem — audito tantum consilio de Cleri disciplina — illico fieri possit;

3) ut in rebus maioris momenti, quibus Episcopi in dioeceseos regimine Capitulum Cathedrale audire teneantur, eiusdem sententia minime obligentur.

Haec vota sapienti examini Eminentiae Tuae humiliter subiicio ut, si pertractanda Tibi videantur, iudicio Patrum submittere digneris.

Tuo igitur consilio apprime confisus, Tibi gratias agens devotissime obsequor atque ex corde me indignum humillime profiteor.

Eminentiae Tuae
in Christo fratrem

✠ ADULPHUS CIUCHINI
Episcopus Algarensis

13

EXC.MI P. D. VIRGINII DONDEO

Episcopi Aliphani (Alife)

Prot. N. 67 - Pos. N. 8

Caserta, 24 agosto 1959

Eminentissime Domine,

Grato animo desiderii Summi Pontificis et Eminentiae Tuae obsecundans humiliter has quaestiones propono quae mihi videntur tractanda in proximo Concilio Oecumenico:

In re doctrinali: Definitio dogmatica de Mediatione Universali B. M. V. Expositio doctrinae Corporis Mystici Christi et de eius unitate; Expositio doctrinae de Sacra Liturgia; Expositio doctrinae de relationibus inter Ecclesiam et Statum. Errores damnandi: Communismus atheus; neo-modernismus praesertim laicismus.

In re morali: Damnatio relativismi moralis; Expositio moralis theologiae socialis, familiaris, professionalis.

In doctrina sociali: Synthesis doctrinae socialis Ecclesiae; quaestiones de syndacatu et de parte politica.

In re disciplinari: disciplina de inamovibilitate parochorum mutanda; facilis reddatur translatio sacerdotum de una in aliam dioecesim titulum Ordinationis mutando; Relationes inter Episcopos et Sacras Congregationes romanas examini subiciantur; relationes inter clerum saecularem et regularem declarentur et Episcopo etiam clerus regularis in re pastoralis subiciatur; Reformatio administrationis beneficiariae; Renovatio legislationis circa « Legata »; ieiunium et abstinentia; quomodo providendum assistentiae iuvenis cleri et quid providendum pro Sacerdotibus apostatis.

In re liturgica: Desideratur revisio et simplificatio Pontificalis ro-
mani et Caerimonialis Episcoporum: Ritualis; Missalis; Breviarii.
Quomodo melius uti possit lingua vulgari.

In re pastorali: Positio laicorum in Ecclesia; Actio catholica; In-
structio catechistica.

Devotissimis animi sensibus ex corde me profiteor

Eminentiae Tuae Rev.mae
add.mus

✠ VIRGINIUS DONDEO
Episcopus Aliphanus

14

Exc.MI P. D. ANGELI ROSSINI
Archiepiscopi Amalphantani (Amalfi)

Amalfi, 23 marzo 1960

1. Supprimatur, vel concedatur facultas dispensandi ab irregulari-
tate Can. 984, n. 1, et generatim reformetur materia irregularitatum.
2. Supprimantur impedimenta matrimonialia gradus minoris, vel
reserventur dispensationibus Ordinariorum.
3. Detur Ordinariis facultas concedendi et dispensandi quae S. Se-
des concedere et dispensare solet.
4. Concedatur maior auctoritas Episcopis in regimine propriae
diocesis.
5. Clausura monialium vel auferatur, vel modificetur.
Practice moniales sunt saepissime extra monasteria, vel ratione vale-
tudinis, vel negotiorum materialium, et quotidie augetur numerus saecu-
larium qui admittuntur in monasteria.
Unicus qui non potest introire est Ordinarius loci, sub poena exco-
municationis latae sententiae.
Concedatur Ordinariis facultas ingrediendi in clausuram monialium
sicut Cardinalibus concessum est.
Ordinarius concedere potest facultatem ingrediendae clausurae omni-
bus opificibus, dum illi prohibetur ingressus.
6. Reformetur competentia Ordinariorum in alienandis bonis ec-
clesiasticis.

De confirmatione.

Pius XII f. r. concessit parochis in proprio territorio facultatem administrandi Sacramentum Confirmationis sub conditionibus adiectis *ad validitatem*, ni fallor, casus urgentis, periculi mortis, incommodi Episcopi, quarum valor obiectivus, subiective diiudicandus est.

Cum agatur de validitate sacramenti, et de effectu certe obtinendo remanet dubium de effectu sacramenti, quoties minister non est certus de obiectiva existentia conditionum, quod dubium magis confirmatur in subiecto recipiente sacramentum.

Melius esset si, manente concessione Pii XII, conditiones requirantur *ad licitatem*, statuta validitate sacramenti collati a Parocho in suo territorio.

✠ ANGELUS ROSSINI
Archiepiscopus Amalphitanus

15

Exc.MI P. D. VINCENTII LOJALI
Episcopi Amerini (Amelia)

Ameriae die 31 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Adhibitis prudentibus ac doctis sacerdotibus, collegimus quae nobis in hac parva dioecesi degentibus et huius temporis necessitates considerantibus, digna visa sunt ut in proximo Oecumenico Concilio tractentur.

Omnia quinque punctis continentur, ut in adnexo folio conspici potest.

Tanto honore adfecti maximas Deo referimus gratias et Spiritum Sanctum enixis precibus invocamus ut illuminet, confirmet, sustineat quos Summus Pontifex ad omnia rite paranda elegit.

Sacram Purpuram deosculamur et qua par est reverentia omnia fausta Tibi adprecamur.

Emin. Tuae Rev.mae
in C. I.

✠ VINCENTIUS LOJALI
Episcopus Amerinus

1. Revisio finium praesertim parvarum dioecesium, quae suppressendae non sunt; sed ita constituendae ut digne et sufficienter vivere possint.

2. Institutio seminariorum inter parvas dioeceses, quae etsi non sint regionalia, tamen efficacius alumnos praeparare possint ad Seminaria regionalia.

3. Abolenda vel cogenda exemptio religiosorum, in ministerio pastoralis externo, ita ut subditi sint singulis parochis in quorum territorio vivunt.

4. De veste talari non abolenda quia, apud nos, sacerdotes magis sunt populo reverendi, sed in casibus particularibus, rationabiliter deponenda, ut in montibus, rusticationibus, exercitationibus praesertim cum iuvenibus.

5. De caelibatu tollendo, ut sinister rumor serpit, ne verbum quidem: populus qui pronus est sane ad suspiciones et calumnias, fidem amitteret. Instantissime petimus, parati usque ad effusionem sanguinis ad caelibatum defendendum, ne ista pretiosa ac coelesti margarita, Clerus catholicus privetur.

✠ VINCENTIUS LOJALI
Episcopus Amerinus

16

EXC.MI P. D. CAROLI RE

Episcopi Ampuriensis et Templensis (Ampurias e Tempio)

Tempio, 2 septembris 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Acceptis Litteris Eminentiae Vestrae datis die 18 iunii a. D. 1959 Prot. N. 1 C/59-121, dum reverenter gratias ago pro tanto honore, mihi pergratum est rescribere circa nonnulla vota pro Commissione Antepreparatoria pro futuro Oecumenico Concilio.

In foliis adiunctis extant argumenta et vota nostra, quae humiliter submitto Eminentiae Vestrae, cui fausta omnia a Domino adprecor .

Eminentiae Vestrae Reverendissimae
addictissimus

✠ CAROLUS RE
Episcopus Ampuriensis et Templensis

I - *De Doctrina*

Detur: Constitutio dogmatica de Fide Catholica, praecipuos nostrae aetatis errores complectens; et alia Constitutio dogmatica de Ecclesia Christi, compactam structuram Ecclesiae in suo duplici elemento hierarchico et praesertim divino prospiciens, una simul cum doctrinis de Communionem Sanctorum et de Laicatu catholico, quae omnia cum doctrina Mystici Corporis Christi intime connectuntur.

II - *De re pastoralis*

a) Ad augendam efficaciam in methodo impertiendi Catechismum adultis, quaeritur utrum adhibenda sint in ipsis ecclesiis, quonam modo et mensura, media quae nunc in usu inveniuntur: cinema, televisio, radio ...

b) Apostolatus catholici subsidia et media in dies crescunt, sed non harmonice videntur. Intima et magnanima compositio inter Clerum diocesanum et religiosum praesertim desideratur, sicut etiam associationum catholicarum multiplicitas unitatem afficere non debet.

III - *De disciplina*

Votum promitur ut Ordinariis maior libertas concedatur in amovendis vel transferendis Parochis in bonum paroeciae et ipsorum adque scandala vitanda vel praecavenda.

IV - *De re liturgica*

a) Desideratur ut facultas sit propria Ordinariis concedendi, in Festis de Praecepto, binationem et etiam trinationem prout gravis necessitas possit requirere.

b) Ex corde quaeritur ut privilegium de Mediatione universali Beatae Mariae Virginis ut dogma definiatur.

De censuris

Censurae sint numero limitatae; quae non sunt ab homine, inscribantur ad unicum categoriam.

✠ CAROLUS RE
Episcopus Ampuriensis et Templensis

17

EXC. MI P. D. HENRICI R. COMPAGNONE
Episcopi Anagnini (Anagni)

Anagni, 13 aprile 1960

Eminenza Reverendissima,

Mi riferisco al foglio n. 1 C/59-123 bis del 21 marzo u. s., a firma di Mons. Pericle Felici.

Ricevei l'anno scorso l'invito a presentare « animadversiones, consilia et vota » in vista del Concilio Ecumenico. Occupato però in alcuni delicati incarichi da parte della S. Sede, che mi portarono fuori d'Italia, mi scadde il termine indicato per la presentazione e pensai che non si dovesse nè potesse più inoltrare il proprio pensiero.